
MUNICIPALIDAD DISTRITALDE PNGOA.)°] - 
PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN ; Municipal 

GESTIOII 2015 - 2010 

 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

ACUERDO DE CONCEJO N° 148 -2017-CM/MDP. 

Pangoa, 13 de noviembre del 2017. tlO NEGRO 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

En Sesión Ordinaria de Concejo N°  022 -2017, realizada el 09 de noviembre del 2017, balo  la 
presidencia del Alcalde Pedro Castañeda Vela. 

VISTO: El pedido del Regidor Sergio Rodríguez Morí sobre CONSIDERAR EN ORDEN DEL DIA 

l EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO N°  55312, sobre APROBACION DE COFINANCIAMIENTO CON LA 

CMAN EL PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION COMUNAL, AMPLIACION 

DEL SEGUNO PISO DEL LOCAL MULTIUSO DEL CENTRO POBLADO BAJO KIATARI, DISTRITO DE 

1 PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNIN", y; 
PAMPA H 

ía	 Que, de conformidad con el Art. 194' de la Constitución Política del Perú, concordante con el Art. 

II del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánico de Municipalidades, las municipalidades 
AL	 provinciales y distritales son los órganos de gobierno local, y tienen autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, en mérito al Artículo 9°  y 10° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

establece las atribuciones y obligaciones de los Regidores, y del Concejo Municipal; 

Que, el Artículo 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades, señala que los acuerdos son 
decisiones que toma el consejo referidas a asuntos específicos de interés público, vecinal o institucional que 

expresan la voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado acto a sujetarse a una 
conducta o norma institucional; 

Que, ingreso a Orden del Día el pedido del Regidor Sergio Rodríguez Morí, sustenta su pedido 
en que expediente cuenta con toda las formalidades de ley para ser aprobado, contando con el Informe 

Legal N°  121-2017-RRR-0AJ/MDP, de fecha 08 de noviembre del 2017, el Asesor Legal Abg. Roosevelt 

Ramos Reymundo, considera PROCEDENTE la aprobación de Cofinonciamiento con la CMAN, opino 

derivar o Secretorio General para que en la prima Sesión de Concejo se considere en la estación de 

despacho con la finalidad de que sea aprobado por el Pleno del Concejo Municipal la aprobación de 

Cofinanciamiento con la CMAN del proyecto por Actividad conforme a los lineamientos del SE-CMAN-

PIR "Fortalecimiento de Capacidades en Gestión Comunal, Ampliación del Segundo Piso del Local 
Multiuso del Centro Poblado Bajo Kiatari, Distrito de Pangoa, Provincia Satipo, Región Junín". Y el 
Informe N°  583-2017-GPP/MDP, de fecha 08 de noviembre del 2017, del Gerente de Planeamiento y 

Presupuesto CPCC. Richard R. Almirante Santa Cruz, donde informa que si cuenta con disponibilidad 

presupuestal, por un monto de S/ 11 2,342.35 (Ciento doce mil trescientos cuarenta y dos con 35/100 
soles). El cuál fue debatido ampliamente por los miembros del Concejo Municipal y por unanimidad de 

votos aprobaron el Cofinanciamiento con la CMAN, por el monto de S/11 2,342.35. 

Por lo expuesto, en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 

Municipalidades Ley N° 27972, y con el voto unanimidad el Concejo Municipal, se tomó el siguiente: 

ACUERDO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Cofinanciamiento con la CMAN del proyecto por 
Actividad conforme a los lineamientos del SE-CMAN-PIR "Fortalecimiento de Capacidades en Gestión 
Comunal , Ampliación del Segundo Piso del Local Multiusos del Centro Poblado Bajo Kiatari, Distrito 

de Pangoa, Provincia Satipo, Región Junín", por un monto de S/ 1 12,342.35 (Ciento doce mil 

trescientos cuarenta y dos con 35/100 soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de Infraestructura 

Urbano y Rural, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto e Instancias pertinentes el cumplimiento de la 

presente disposición Municipal. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa - Satipo - Junín - ele fono: (064) - 543182 / e-mail: munipangoa@hotmail.com  - www.munipangoa.gob.pe  

2 AS 
11 


